
i boc.cantabria.esPág. 30154

LUNES, 14 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 218

1/2

C
V

E-
20

22
-8

38
8

7.5. VARIOS

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

SECRETARÍA GENERAL

CVE-2022-8388 Resolución de 24 de octubre de 2022, por la que se dispone la pu-
blicación del Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Ad-
ministración General del Estado-Comunidad Autónoma de Cantabria 
en relación con la Ley 3/2022, de 14 de junio, de Entidades Locales 
Menores.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 10 del Decreto 18/2010, de 18 de marzo, por 
el que se regula el Boletín Oficial de Cantabria,

RESUELVO
Disponer la publicación en el Boletín Oficial de Cantabria del Acuerdo de la Comisión Bilate-

ral de Cooperación Administración General del Estado-Comunidad Autónoma de Cantabria en 
relación con la Ley 3/2022, de 14 de junio, de Entidades Locales Menores, que se incorpora 
como Anexo a esta Resolución.

Santander, 24 de octubre de 2022.
La secretaria general de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior,

Noelia García Martínez.



i boc.cantabria.esPág. 30155

LUNES, 14 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 218

2/2

C
V

E-
20

22
-8

38
8

 
 

    COMISIÓN BILATERAL DE COOPERACIÓN ADMINISTRACIÓN GENERAL 
DEL ESTADO - COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA 

 
  
  

  

ACUERDO DE LA COMISIÓN BILATERAL DE COOPERACIÓN ADMINISTRACIÓN 
GENERAL DEL ESTADO-COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA EN RELACIÓN 
CON LA LEY DE CANTABRIA 3/2022, DE 14 DE JUNIO, DE ENTIDADES LOCALES 
MENORES. 
 
La Comisión Bilateral de Cooperación Administración General del Estado-Comunidad 
Autónoma de Cantabria ha adoptado el siguiente Acuerdo: 
 
I. De conformidad con las negociaciones previas mantenidas por el Grupo de Trabajo 
constituido en cumplimiento de lo previsto en el Acuerdo de la Comisión Bilateral de 
Cooperación  Administración General del Estado-Comunidad Autónoma de Cantabria, para 
el estudio y propuesta de solución de las discrepancias competenciales manifestadas en 
relación con los artículos 10 y 12 de la Ley 3/2022, de 14 de junio, de Entidades Locales 
Menores, ambas partes consideran solventadas las mismas de acuerdo con la siguiente 
consideración:  
 
La Comunidad Autónoma de Cantabria ha asumido el compromiso de promover la 
modificación legislativa de los artículos 10.4 y 12.4 de la Ley 3/2022, de 14 de junio, en su 
próxima Ley de medidas y acompañamiento para el año 2023. 
 
Ambas partes constatan que con la modificación que va a llevarse a cabo se ha extinguido 
el objeto de la controversia. 
 
II. En razón al Acuerdo alcanzado, ambas partes coinciden en considerar resueltas las 
discrepancias manifestadas. 
 
 
III. Comunicar este Acuerdo al Tribunal Constitucional a los efectos previstos en el artículo 
33.2 de la Ley Orgánica 2/1979, de 3 de octubre, del Tribunal Constitucional, así como 
insertar el presente Acuerdo en el Boletín Oficial del Estado y en el Boletín Oficial de 
Cantabria. 
 
 

Isabel Rodríguez García 

MINISTRA DE POLÍTICA TERRITORIAL  

 Paula Fernández Viaña  

CONSEJERA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR   

2022/8388


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-8531	Resolución de la Alcaldía de nombramiento de funcionario de carrera, Arquitecto Municipal. Expediente RHU/119/2020.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior,
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-8552	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, de la categoría profesional de Operario de Cocina pertenecientes al Grupo
	CVE-2022-8553	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo de la categoría profesional de Técnico Sociosanitario pertenecientes al Grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-8546	Orden EDU/59/2022, de 7 de noviembre, que establece las bases y convoca concurso de méritos para la provisión de dos plazas de Inspector o Inspectora accidental de Educación, en régimen de Comisión de Servicios, en la Comunidad Autónoma de C

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2022-8527	Bases y convocatoria del procedimiento de selección para la provisión, en propiedad, mediante concurso-oposición, promoción interna, de una (1) plaza de Administrativo, Grupo C, Subgrupo C1, vacante en la plantilla de personal laboral. Exped

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-8544	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del concurso-oposición, turno de promoción interna, para cubrir una plaza de Técnico Sistema Gestión Informática, Grupo A2, vacante en la plantilla del personal laboral del Servicio Munic



	3. Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Sámano
	CVE-2022-8567	Anuncio de licitación para la concesión administrativa por aprovechamiento especial a instancia de parte del monte patrimonial Pino. Expediente SIJ/88/2022.


	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2022-8564	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 4/2022, en la modalidad de suplemento de créditos. Expediente 1096/2022.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2022-8572	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2022-8573	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 9/2022.

	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2022-8585	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 11/2022.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2022-8560	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 9/2022.

	Ayuntamiento de Pesaguero
	CVE-2022-8586	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 7/2022.

	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2022-8577	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 4/2022.

	Concejo Abierto de Cobejo
	CVE-2022-8529	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de La Aguilera
	CVE-2022-8554	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Obeso
	CVE-2022-8548	Exposición pública de la cuenta general de 2020.
	CVE-2022-8549	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2021.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2022-8574	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora del Funcionamiento de la Biblioteca y el Telecentro Municipal así como del Precio Público por la utilización del Servicio de Fotocopiadora.
	CVE-2022-8576	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora del Funcionamiento de las Pistas de Pádel Municipal, así como el Precio Público por la utilización de sus instalaciones.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-8533	Resolución por la que se dispone la publicación del Informe del Comité de Evaluación de la convocatoria del concurso bienal para jóvenes arquitectos EUROPAN 17, de 20 de septiembre.


	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-8508	Información pública de solicitud de autorización para rehabilitación de vivienda en Sarón. Término municipal de Santa Maria de Cayón. Expediente 313719.

	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2022-8550	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en parcela 70, polígono 7. Expediente 150/2019.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2022-8030	Información pública de expediente de solicitud de autorización de reforma y acondicionamiento de establo/vivienda en parcela 5062 del polígono 108, en Obregón.
	CVE-2022-8357	Información pública de expediente de solicitud de autorización de construcción de vivienda unifamiliar con piscina, en La Concha.


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-8535	Resolución por la que se acuerda el depósito de la constitución y estatutos de la entidad denominada Sindicato de Oficios Varios de CNT-AIT Valle de Camargo. Depósito número 39100047.


	7.5. Varios
	Consejería de Presidencia, Interior,
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-8388	Resolución de 24 de octubre de 2022, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Administración General del Estado-Comunidad Autónoma de Cantabria en relación con la Ley 3/2022, de 14 de junio, de
	CVE-2022-8389	Resolución de 24 de octubre de 2022, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Administración General del Estado-Comunidad Autónoma de Cantabria en relación con la Ley de Cantabria 5/2022, de 15
	CVE-2022-8541	Resolución por la que se acuerda realizar el trámite de consulta pública previa a la futura redacción de la Orden reguladora de las condecoraciones concedidas por el Gobierno de Cantabria a los Policías Locales.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-8543	Información pública de solicitud de licencia de actividad para restaurante con cocina en calle Calderón de la Barca, 17 y calle Cádiz, 16. Expediente 78570/2022- LYA.LAI.2022.00111.




		Gobierno de Cantabria
	2022-11-10T08:07:36+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




